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WPROWADZENIE 

Pakiet dla ekspertów jest przeznaczony dla wszystkich ekspertów: nauczycieli, 

edukatorów, pracowników społecznych i osób pracujących z młodzieżą, którzy pracują 

z osobami w wieku 14-24 lata, w szkołach i poza nią, a także dla osób zainteresowanych 

badaniem podejść pedagogicznych w celu lepszego zrozumienia, motywowania 

i angażowania osób zagrożonych przedwczesnym zakończeniem nauki lub osób, które 

przedwcześnie zakończyły naukę. 

Niniejszy kurs szkoleniowy podzielony jest na dwa moduły, a każdy z nich na cztery 

rozdziały. Każdy rozdział koncentruje się na treściach dostosowanych do poziomu 

wykształcenia i wieku użytkowników końcowych (młodzież w wieku 14-18 i 18-24). 

Moduł 1 ma na celu wspieranie nauczycieli w uświadomieniu sobie, że przedwczesne 

kończenie nauki to proces złożony, na który wpływają liczne przyczyny i czynniki. 

Zachęcamy nauczycieli do zbadania różnych podejść edukacyjnych opartych na 

działalności artystycznej i edukacji cyfrowej w celu zidentyfikowania sytuacji ryzyka, 

znalezienia rozwiązań i opracowania środków zapobiegawczych. Moduł adresowany jest 

do ekspertów pracujących z młodzieżą (w wieku 14-18 lat) będącą w grupie ryzyka, 

zwłaszcza w szkołach. 

Każdy rozdział przedstawia podstawowe koncepcje i narzędzia niezbędne do radzenia 

sobie z przedwczesnym kończeniem nauki, promuje krytyczną refleksję nad podejściami 

pedagogicznymi i zawiera opracowany zestaw kompetencji ekspertów. 

Moduł 2 zwraca naszą uwagę na wpływ wczesnego kończenia nauki na dalsze losy 

młodych dorosłych, głównie w kwestii dostępu do rynku pracy i dalszego zaangażowania 

społecznego. Cztery rozdziały składające się na ten moduł badają, w jaki sposób 

przedsiębiorczość społeczna i technologie informacyjno-komunikacyjne mogą zostać 

wykorzystane w rozwiązywaniu problemów dotyczących włączenia społecznego i poprawy 

możliwości edukacyjnych. Moduł skierowany jest do ekspertów pracujących z osobami, 

które wcześnie zakończyły naukę (18–24 lata). 

Każdy rozdział przedstawia podstawowe koncepcje i narzędzia niezbędne do radzenia 

sobie z wczesnym kończeniem nauki, promuje krytyczną refleksję nad podejściami 

pedagogicznymi i zawiera opracowany zestaw kompetencji ekspertów. Wszystkie 

materiały są bezpłatne i dostępne w następujących językach: angielski, grecki, włoski, 

polski, portugalski i hiszpański. 
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METODYKA 

NA CZYM POLEGA KURS? 

Niniejszy kurs zawiera podsumowanie cennych narzędzi i wskazówek, wspierających 

nauczycieli w radzeniu sobie ze zjawiskiem rezygnacji z nauki, z ryzykiem przedwczesnego 

kończenia nauki i z niepowodzeniami szkolnymi. 

Kurs jest bezpłatny i składa się z 2 modułów zawierających 4 rozdziały. W materiałach tych 

można znaleźć animowane filmy wideo, instrukcje, lektury, ćwiczenia, dobre praktyki, 

ćwiczenia i quizy. 

Uczestnik może wybrać, czy chce wykonać oba moduły, jeden, czy tylko poszczególne 

rozdziały z modułów. Jednak aby otrzymać certyfikat poświadczający osiągnięcia na koniec 

kursu, należy uzyskać co najmniej 75% poprawnych odpowiedzi z obu modułów kursu. 

CZAS TRWANIA I ZARZĄDZANIE CZASEM 

Każdy moduł obejmuje 15 godzin szkolenia online i samooceny. Czas poświęcony na 

realizację kursu jest bezpośrednio powiązany z realizacją osobistych celów. Zapewniamy 

swobodny dostęp do materiałów szkoleniowych i wystarczającą ilość czasu na realizację 

materiału we własnym tempie. 

Wszystko, czego potrzebujesz, aby ukończyć kurs, jest dostępne online. Na platformie 

edukacyjnej znajduje się forum, na którym można podzielić się wrażeniami z innymi 

uczniami lub zadawać pytania związane z tematem. Pamiętaj o przestrzeganiu zasad 

netykiety, w przeciwnym razie moderator może usunąć Twoje wpisy. 

Na końcu każdego modułu znajdziesz link do pobrania całego modułu w formacie PDF. 

Dzięki temu możesz kontynuować naukę offline. 

QUIZY 

Na końcu każdego rozdziału znajdziesz quiz zawierający pytania wielokrotnego wyboru. 

Celem tych pytań jest zwiększenie Twojej wiedzy i określenie celów uczenia się. 



Niniejszy projekt został zrealizowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej i programu Erasmus+. 
Projekt odzwierciedla jedynie stanowisko jego autorów i Komisja Europejska nie ponosi odpowiedzialności za 

jego zawartość merytoryczną

myEU - 2018-2-IT03-KA205-014235 

4 

Podczas rozwiązywania quizu masz trzy podejścia, po których dane pytanie zostanie 

zablokowane. Pamiętaj, że aby otrzymać certyfikat, musisz uzyskać co najmniej 75% 

poprawnych odpowiedzi. 

OPIS KAŻDEGO MODUŁU 

Projektując kurs połączyliśmy teorię oraz interaktywne zasoby edukacyjne, w których 

podstawę uczenia się stanowi uczestnictwo i zaangażowanie. Celem jest zainicjowanie 

dyskusji na poruszane tematy w kontekście lokalnym. 

Każdy moduł zawiera opis i cele nauczania, które należy zrealizować. Zalecamy uważne 

zapoznanie się z tymi treściami, aby dowiedzieć się, jakie zadania należy wykonać, aby 

pomyślnie zakończyć kurs oraz ile czasu jest potrzebne na jego realizację. 

CERTYFIKATY 

Zachęcamy do jak najlepszego wykorzystania możliwości kursu poprzez aktywny udział i 

zaangażowanie. 

Jeśli uzyskasz co najmniej 75% poprawnych odpowiedzi we wszystkich rozdziałach obu 

modułów, otrzymasz certyfikat potwierdzający ukończenie kursu. Gdy pomyślnie 

ukończysz oba moduły, możesz pobrać certyfikat z całego kursu. 

Aby otrzymać certyfikat poświadczający osiągnięcia, musisz zarejestrować się podając 

swoje imię i nazwisko (dane potrzebne do wydania spersonalizowanego certyfikatu), adres 

e-mail i hasło.  

INSTRUKCJA KORZYSTANIA Z PLATFORMY EDUKACYJNEJ ONLINE 

STWÓRZ KONTO 

Na stronie projektowej w sekcji „Rezultaty” kliknij „Platforma edukacyjna”. 

Pojawi się zaproszenie do stworzenia bezpłatnego konta, aby monitorować postępy w 

nauce.  
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Po kliknięciu „Załóż konto” pojawi się następujący ekran: 

Musisz podać jedynie imię i nazwisko oraz adres email. Imię, które wpiszesz, pojawi się na 

twoim certyfikacie, więc upewnij się, że jest zapisane poprawnie. 



Niniejszy projekt został zrealizowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej i programu Erasmus+. 
Projekt odzwierciedla jedynie stanowisko jego autorów i Komisja Europejska nie ponosi odpowiedzialności za 

jego zawartość merytoryczną

myEU - 2018-2-IT03-KA205-014235 

6 

Możesz także wybrać opcję „Kontynuuj bez logowania”. Jeśli chcesz utworzy konto kliknij 

żółty przycisk „Zarejestruj się, by otrzymać certyfikat” na środku ekranu. 

Pamiętaj, że jeśli nie zalogujesz się, wyniki quizu nie będą automatycznie zapisywane. 

WYBIERZ JĘZYK 

W prawym górnym rogu strony możesz wybrać język strony. Do wyboru masz angielski, 

grecki, włoski, polski, portugalski i hiszpański. 

KURS ONLINE 

Kurs został podzielony na dwa moduły Moduł 1: „Prewencja” oraz Moduł 2 „Interwencja”. 

Oba moduły mają taką samą strukturę: 
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Moduły składają się z 3 jednakowych sekcji: 

 WPROWADZENIE – sekcja opisująca grupę docelową - dla której stworzony jest

moduł - oraz zakres badań

 METODYKA – w tej sekcji możesz dowiedzieć się więcej o czasie trwania projektu,

quizach i certyfikatach

 SYLABUS – przedstawia strukturę całego modułu.

Każdy moduł jest podzielony na 4 rozdziały. Wszystkie rozdziały są zbudowane w ten sam 

sposób.  

 Czego nauczysz się w rozdziale.

 Kluczowe kwestie, które są omawiane w danym rozdziale.

 Rozdział 1.1, 1.2 itd. opisujące treść kursu. W rozdziałach znajdziesz: tekst, linki

do stron internetowych i filmy wideo.

 Podsumowanie rozdziału przedstawiające główne kwestie, których się

nauczyłeś/łaś.
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 Dalsza lektura i zasoby – w tej sekcji znajdziesz wiele źródeł, dzięki którym

możesz dowiedzieć się więcej.

 Interaktywny quiz - gdy uzyskasz 75% poprawnych odpowiedzi, dostaniesz

certyfikat.

 Bibliografia.

Możesz POBRAĆ CAŁY KURS w wersji PDF. Dzięki temu możesz wydrukować kurs lub 

kontynuować naukę offline.  

CERTYFIKAT 

Dostępne są 3 rodzaje certyfikatów: 

 Certyfikat za Moduł 1

 Certyfikat za Moduł 2

 Certyfikat za cały kurs
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Po rejestracji i ukończeniu modułu z 75% poprawnych odpowiedzi, na stronie wyświetli się 

przycisk do pobrania certyfikatu. 

Certyfikat może być w języku angielskim lub innym dostępnym w kursie. 

Tak wygląda certyfikat w wersji polskiej. 
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FORUM 

Forum jest dostępne dla wszystkich użytkowników. Mogą się oni bezpośrednio 

komunikować i nawiązywać kontakty, dzieląc się swoją wiedzą i doświadczeniem. 

Link do forum znajdziesz w prawym górnym rogu platformy. 
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Musisz być zalogowany, żeby skorzystać z forum. 

Żeby się zalogować, kliknij  przycisk „Forum” i wyświetli się następująca strona: 
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Następnie zobaczysz kolejny ekran: 

Dostaniesz emaila, w którym opisane będą instrukcje jak zweryfikować swoje konto. 

Uwaga: Ten login jest niezależny od loginu, który użyłeś/łaś w kursie. 

Możesz korzystać z kursu online bez logowania się, ale nie możesz 

komunikować się na forum bez wcześniejszej rejestracji.  

Pamiętaj o przestrzeganiu zasad netykiety, w przeciwnym razie moderator 

może usunąć Twoje wpisy. 


